
1/1

„Katastrofický scénář“, pokud se jednotky NATO rozmístí na
Ukrajině

infokuryr.cz/n/2024/02/28/katastroficky-scenar-pokud-se-jednotky-nato-rozmisti-na-ukrajine/

Ruský senátor Konstantin Kosačev řekl, že možnost, kterou zvažuje francouzský prezident, by
mohla být považována za vyhlášení války Moskvě

Potenciální rozmístění jednotek NATO na Ukrajině povede ke „katastrofickému scénáři“ a mohl by být
interpretován jako „vyhlášení války“ Moskvě, prohlásil nejvyšší ruský senátor Konstantin Kosačev.

Místopředseda horní komory Ruska, Rada federace, v úterý v telegramu nabídl svůj postoj k vyjádření
francouzského prezidenta Emmanuela Macrona k možnosti vyslání vojáků. Přístup francouzského vůdce
s sebou nese riziko, že se situace zvrhne v „katastrofický scénář“, varoval Kosačev s tím, že Kreml tento
krok nebude tolerovat.

„Toto je hranice, za kterou už nejde jen o zapojení NATO do války – to se děje již dlouhou dobu, ale lze to
interpretovat jako vstup aliance do přímého nepřátelství nebo dokonce jako vyhlášení války,“
napsal Kosačev.

Senátorovy komentáře odrážely prohlášení mluvčího Kremlu Dmitrije Peskova, který řekl, že tento krok
způsobí přímou kolizi mezi blokem vedeným USA a Moskvou nejen „možným“, ale ve
skutečnosti „nevyhnutelným“.

Myšlenku vyslání pozemních sil na Ukrajinu nadnesl Macron v pondělí, když hovořil s novináři po setkání
evropských lídrů v Paříži. Prezident naznačil, že nelze vyloučit jakýkoli scénář, včetně vyslání vojáků, a
tvrdil, že Západ by se neměl před ničím zastavit, aby zabránil Rusku v převaze nad Ukrajinou.

„Pokud jde o dynamiku, nemůžeme nic vyloučit. Uděláme vše potřebné, abychom zabránili Rusku ve
vítězství v této válce,“ prohlásil a připustil, že mezi členy NATO nepanuje shoda v otázce vojsk.

Tyto poznámky přiměly spojence NATO, aby tento návrh veřejně odmítli, přičemž vedení bloku trvalo na
tom, že žádné přípravy na vyslání sil na Ukrajinu ve skutečnosti neexistují. Generální tajemník Jens
Stoltenberg uvedl, že „neexistují žádné plány pro bojové jednotky NATO na zemi na Ukrajině“ a několik
členů aliance, včetně USA, nabídlo samostatná prohlášení, která popírají jakýkoli takový záměr.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/02/28/katastroficky-scenar-pokud-se-jednotky-nato-rozmisti-na-ukrajine/

